



LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0667/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr. Leonardo Aguiar Ribeiro. São Luís, 03 de dezembro de 2018.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: **Registro de Preços de materiais elétricos na espécie luminárias, visando a manutenção predial e também permitir a execução de serviços de reforma e adaptações nas instalações físicas, para futuras e eventuais aquisições.** PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: PHB SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

ITEM	MATERIAL	UND	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06	Luminária de embutir cilíndrica, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente e refletor repuxado em alumínio anodizado, para 01 lâmpada PL de 23W, base E27, 220V, com vidro jateado no centro, medindo 184x207mm, d=18,4cm, DRN01-E1E27, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	50	100,00	5.000,00
07	Luminária de embutir cilíndrica, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente e refletor repuxado em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas PL de 26W, base E27, 220V, com vidro jateado no centro, medindo 270x156mm, d=27cm, EF08-E2E27-VJC, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	250	90,00	22.500,00
08	Luminária de embutir, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, curva fotométrica aberta tipo "bat wing", para 02 lâmpadas fluorescentes de 16W, base G13, medindo 244x82x617mm, CAA12-E216, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	40	120,00	4.800,00
12	Luminária de embutir, tipo balizador, para uso ao tempo, com corpo em alumínio fundido pintado em branco, borracha para vedação, difusor em vidro jateado temperado e grade frontal para proteção, para 01 lâmpada PL de 15W, base E27, 220V, medindo 105x80x232mm, EBA01-E1E27, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	10	170,00	1.700,00
13	Luminária de embutir, com vidro semifosco, para 02 lâmpadas fluorescente compacta de 20W, base E27, na cor branca, medindo 235x95mm, ITAMONTE, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	50	88,00	4.400,00
14	Luminária de sobrepor cilíndrica, com corpo em chapa de alumínio, pintada eletrostaticamente e refletor repuxado em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas PL de 26W, base E27, 220V, com vidro jateado no centro, medindo 270x210mm, d=27cm, EF08-S2E27-VJC, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	20	165,00	3.300,00
16	Luminária de sobrepor, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W, base G13, medindo 244x75x1317mm, CAA12-S232, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	Unid.	80	180,00	14.400,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO				R\$ 56.100,00	

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0667/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr. Paulo Henrique Barros Santana. São Luís, 03 de dezembro de 2018.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: **Registro de Preços para aquisição de "bebedouro e garrafão de 20 litros"**. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: S. O. SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

GRUPO UNICO

ITEM	MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros com alto desempenho; com capacidade de refrigeração de 3,5 litros/hora de água gelada (conforme NBR 16236/13); gás de refrigeração ecológico; abertura do garrafão no interior da bandeja; alças laterais; com duas torneiras frontais, saída para água natural e gelada; baixo consumo de energia classificação "A"; bandeja de água removível; produto certificado pelo INMETRO; na cor branco; peso aproximado de 15kg; dimensões aproximadas (LxAxP): 31,3 x 100,5 x 31,5 cm; 220 v. Modelo: K30. Marca: Karina.	40	UND	503,15	20.126,00
02	Garrafão retornável de 20 L para água mineral, em polipropileno na cor azul translúcido, com diâmetro interno do gargalo de acordo com norma da ABNT, peso de 760 gramas, com prazo de validade máxima de 3 anos impressa na embalagem. Modelo: 20LTS Marca: Zarplast.	100	UND	13,44	1.344,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO				R\$ 21.470,00	

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3574/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. José Soares Correia. São Luís, 06 de dezembro de 2018. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA Presidente da CPL